
 
ALCALDÍA MAYOR DE TUNJA 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL 

Institución Educativa Gimnasio Gran Colombiano 
PREESCOLAR  -  PRIMARIA  -  BACHILLERATO 

Autorizado por la Secretaría de Educación de Tunja, según Res. No.026 de enero de 2006 
Nit: 900.075.948-3 

 
 

Carrera 5ª No.4D-85 Sur Interior, Barrio Antonia Santos, Tunja   Celular: 314 2416245                                                                                                  
Correo electrónico: secretaria@gimnasiograncolombiano.edu.co 

 

RESOLUCIÓN N°004 
(19 de enero de 2024) 

 
Mediante la cual, el Rector de la Institución adopta el Calendario Académico para la vigencia 2024 

promulgado por la Secretaría de Educación Territorial de Tunja y se distribuyen los periodos 
académicos en los que se organiza el año escolar en la Institución. 

 

CONSIDERANDOS 
 

• Que la Ley 115 de 1994 y sus Decretos reglamentarios 1860 de 1994 y 1075 de 2015, disponen 
la organización del sistema educativo nacional y las actividades lectivas anuales respectivas, 
mediante la articulación de las competencias y acciones de cada uno de sus actores, Gobierno 
Nacional, entidades territoriales y rectores de las instituciones educativas. 

 

• Que mediante Resolución N°0565 del 9 de octubre de 2023, la Secretaría de Educación 
Territorial de Tunja promulgó el Calendario Académico para la vigencia 2024, para las 
instituciones educativas oficiales del Municipio, el cual fue comunicado con oportunidad. 

 

• Que, con fecha 15 de enero de 2024, la Secretaría de Educación Territorial emitió la Resolución 
N°0024, mediante la cual modificó el Artículo Segundo de la Resolución 0565 de 2023. 

 

• Que el artículo, segundo de la precitada Resolución 0024, ordena a los rectores de las 
instituciones educativas del Municipio adoptar, mediante resolución, el Calendario Académico 
establecido por la Entidad Territorial. 

 

• Que de acuerdo con lo ordenado y con las competencias y facultades de los rectores de las 
instituciones educativas públicas del país, del contenido de las precitadas resoluciones, la única 
área en la que los rectores pueden tomar decisiones de adecuación de tiempos es en la relativa 
a los procesos formativos de los estudiantes. Las demás disposiciones son de obligatorio 
cumplimiento al versar sobre la administración de la planta de personal docente y directivo 
docente, decisiones que son regidas por el nominador, es decir, la Alcaldía Mayor de Tunja y, 
en su nombre, la Secretaría de Educación Territorial. 

 

• Que, en mérito de lo expuesto,  
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- Adóptese en su totalidad las disposiciones contenidas en las Resoluciones 
N°0565 de 2023 y N°0024 de 2024, mediante las cuales, la Secretaría de Educación Territorial promulgó 
el Calendario Académico para las instituciones educativas oficiales del Municipio. (Ver resoluciones 
anexas.) 
 



 
ALCALDÍA MAYOR DE TUNJA 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL 

Institución Educativa Gimnasio Gran Colombiano 
PREESCOLAR  -  PRIMARIA  -  BACHILLERATO 

Autorizado por la Secretaría de Educación de Tunja, según Res. No.026 de enero de 2006 
Nit: 900.075.948-3 

 
 

Carrera 5ª No.4D-85 Sur Interior, Barrio Antonia Santos, Tunja   Celular: 314 2416245                                                                                                  
Correo electrónico: secretaria@gimnasiograncolombiano.edu.co 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Organícese las actividades académicas de los estudiantes en orden cronológico, 
de la siguiente manera: 
 

VACACIONES ESCOLARES DE COMIENZO 
DE AÑO 

DEL 1° AL 21 DE ENERO DE 2024 

PRIMER PERIODO ACADÉMICO DEL 22 DE ENERO AL 12 DE ABRIL DE 2024 

RECESO ESCOLAR POR SEMANA SANTA DEL 25 AL 31 DE MARZO DE 2024 

SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO DEL 15 DE ABRIL AL 14 DE JUNIO DE 2024 

VACACIONES DE MITAD DE AÑO DEL 17 DE JUNIO AL 7 DE JULIO DE 2024 

TERCER PERIODO ACADÉMICO DEL 8 DE JULIO AL 6 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

CUARTO PERIODO ACADÉMICO DEL 9 DE SEPTIEMBRE AL 29 DE NOVIEMBRE DE 2024 

RECESO ESCOLAR DEL 7 AL 13 DE OCTUBRE DE 2024 

INICIO DE LAS VACACIONES DE FINAL DE 
AÑO 

2 DE DICIEMBRE DE 2024 

 
PARÁGRAFO: Las actividades escolares específicas del desarrollo de este Calendario se organizarán y 
se socializarán a través del Cronograma Institucional que se conocerá antes de finalizar el mes de enero 
del presente año. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
Dada en Tunja, a 19 de enero de 2024. 
 
 
 

JUAN CARLOS GONZÁLEZ GALINDO 
Rector 

 
Se anexan las Resoluciones N°0565 de 2023 y N°0024 de 2024 expedidas por la Secretaría de Educación Territorial de Tunja 



 
ALCALDÍA MAYOR DE TUNJA 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL 

Institución Educativa Gimnasio Gran Colombiano 
PREESCOLAR  -  PRIMARIA  -  BACHILLERATO 

Autorizado por la Secretaría de Educación de Tunja, según Res. No.026 de enero de 2006 
Nit: 900.075.948-3 

1 
 

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES 2024 
FECHA ACTIVIDAD RESPONSABLES 

ENERO 

11 INICIO DE LABORES ADMINISTRATIVAS  SECRETARÍA DE EDUCACIÓN - FUNCIONARIOS 

15 PRESENTACIÓN DE DOCENTES Y DIRECTIVOS DOCENTES RECTOR – DOCENTES 

15-19 
ENERO 

ACTIVIDADES DE DESARROLLO INSTITUCIONAL  
PLANEACIÓN Y ORGANIZACIÓN DE ACTIVIDADES DEL AÑO 
LECTIVO 

DIRECTIVOS – DOCENTES 

17 PLANEACIÓN Y ORGANIZACIÓN DE DESARROLLO PROYECTO DE 
PREVENCIÓN DE DESASTRES 

DIRECTIVOS- DOCENTES- ADMINISTRATIVOS 

22 INICIO PRIMER PERIODO ACADEMICO DIRECTIVOS, DOCENTES Y ESTUDIANTES. 

22 al 26 INDUCCION A ESTUDIANTES NUEVOS 
ORGANIZACIÓN GRUPO 

DIRECTIVOS - DOCENTES  
COMUNIDAD EDUCATIVA 

25 PRIMER HILO CONDUCTOR PESCC DOCENTES 

25 ELECCIÓN DE REPRESENTANTE DE CURSO DOCENTES Y EQUIPO EDUDERECHOS 

26 HILOS CONDUCTOR: TIEMPO LIBRE DOCENTES 

29 REUNIÓN CONSEJO DIRECTIVO RECTOR 

29 ENE – 
02 FEB. 

ETAPA DE MOTIVACIÓN Y SENSIBILIZACIÓN DE CANDIDATOS A 
LA PERSONERÍA ESTUDIANTIL 

EQUIPO DE EDUDERECHOS 

30 REUNIÓN ESTUDIANTES NUEVOS DE 10° Y 11° – ASIGNACIÓN DE 
MODALIDADES Y SERVICIO SOCIAL OBLIGATORIO 

COORDINACIONES Y PROFESOR SERVICIO SOCIAL 

FEBRERO 

1,8,15, 
22,29 

 
REUNIÓN DE DOCENTES – CONTRAJORNADA 

 
DIRECTIVOS Y DOCENTES 

5 INSCRIPCIÓN DE CANDIDATOS A LA PERSONERIA AREA DE CIENCIAS SOCIALES-EQUIPO DE 
EDUDECHOS 

5-9 TALLER– ESTUDIANTES CON COMPROMISOS DE REPITENCIA  DIRECTIVOS – PSICOORIENTACIÓN - ZOE 

12-15 CAMPAÑA DE CANDIDATOS A LA PERSONERÍA EQUIPO DE EDUDERECHOS 

7 ASAMBLEA GENERAL DE PADRES DE FAMILIA – ELECCIÓN DE 
REPRESENTANTES A CONSEJO DE PADRES 

DIRECTORES DE CURSO 
RECTOR 

14 ENCUENTRO DE REFLEXIÓN ECUMÉNICO AREA DE RELIGIÓN  

14 MIÉRCOLES DE CENIZA PRIMARIA 

16 PRIMER SIMULACRO (SISMO Y FUEGO) Y ANALISIS DE FACTORES 
DE RIESGO 

DOCENTES DIRECTIVOS Y ADMINISTRATIVOS 

16 SOCIALIZACIÓN DE PROPUESTAS DE CANDIDATOS EQUIPO DE EDUDERECHOS 

14 REUNION DE CONSEJO DIRECTIVO 
VALENTINE´S DAY: MAKE A CARD 

RECTOR 
ÁREA DE INGLÉS 

15 CONSEJO ACADÉMICO DIRECTIVOS Y DOCENTES 

20 HILO CONDUCTOR EDUCACION FINANCIERA PROYECTYO EDUCACIÓN FINANCIERA. 

23 PRIMER HILO CONDUCTOR PROYECTO EDU. VIAL DOCENTES  

23 ELECCIÓN Y PRESENTACIÓN DE PERSONERO ESTUDIANTIL EQUIPO DE EDUDERECHOS 

26 CONFORMACION DE CONSEJO ESTUDIANTIL Y ELECCION DE 
REPRESENTANTE DE LOS ESTUDIANTES 

ÁREA DE CIENCIAS SOCIALES- EQUPO 
EDUDERECHOS 

26-01 
MARZO 

ESCUELAS DE PADRES 
TRANSICION, PRIMERO, GRADOS SEXTO Y SEPTIMO 

AREA DE ORIENTACION Y APOYO ESCOLAR 

27 REUNION DE COMITÉ DE CONVIVENCIA COMITÉ DE CONVIVENCIA 

28 5TH MUNICIPAL SCHOOL ENGLISH SONG FESTIVAL – 2023 – 
GRAND FINALE 

RECTORÍA – ÁREA FINANCIERA 

MARZO 

1 APLICACIÓN DEL PRIMER HILO CONDUCTOR DE EDUCACION 
VIAL 

DOCENTES DEL PROYECTO. 

5 PRIMER HILO CONDUCTOR PROYECTO EDUDERECHOS ÁREA DE CIENCIAS SOCIALES 

7, 14, 21 REUNIÓN DE DOCENTES – CONTRAJORNADA DIRECTIVOS Y DOCENTES 

8 DIA INTERNACIONAL DE LA MUJER TRABAJADORA ÁREA DE CIENCIAS SOCIALES- EQUIPO 
EDUDERECHOS- ETICA 

11  DÍA MUNDIAL DEL SINDROME DE DOWN DOCENTE APOYO ESCOLAR 

11 AL 22 PRIMER HILO CONDUCTOR PRAE DOCENTES 

12 PRESENTACIÓN DE PERSONERO, CONSEJO ESTUDIANTIL Y 
REPRESENTANTE CONSEJO DIRECTIVO 

ÁREA DE CIENCIAS SOCIALES – EQUIPO 
EDUDERECHOS 

12 REUNION DE CONSEJO DIRECTIVO RECTOR 

18 -22 PRIMER HILO CONDUCTOR PROYECTO TIEMPO LIBRE DOCENTES 

19 DÍA DEL GÉNERO COMITÉ DE BIENESTAR Y DOCENTES 
ORIENTADORAS 

22 DÍA MUNDIAL DEL AGUA ÁREA DE CIENCIAS NATURALES 

25  DIA MUNDIAL DE LA CONCIENCIACIÓN DE LA EPILEPSIA DOCENTE APOYO ESCOLAR 

26 COMITÉ ESCOLAR DE CONVIVENCIA DIRECTIVOS Y DOCENTES 



 
ALCALDÍA MAYOR DE TUNJA 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL 

Institución Educativa Gimnasio Gran Colombiano 
PREESCOLAR  -  PRIMARIA  -  BACHILLERATO 

Autorizado por la Secretaría de Educación de Tunja, según Res. No.026 de enero de 2006 
Nit: 900.075.948-3 

2 
 

25-29 SEMANA SANTA- DESARROLLO INSTITUCIONAL DIRECTIVOS 

ABRIL 

1-5 EVALUACIONES GENERALES PRIMER PERIODO DOCENTES 

3 DÍA MUNDIAL DE CONCIENCIACIÓN SOBRE EL AUTISMO DOCENTE APOYO ESCOLAR 

4,11,18, 
25 

REUNIÓN DOCENTES EN CONTRAJORNADA DIRECTIVOS Y DOCENTES 

8 PLAYING IN ENGLISH: ROCK YOUR MIND! ÁREA DE INGLÉS 

8-12 SEMANA DE REFUERZO Y SUPERACIÓN DOCENTES 

8-12 CONVOCATORIA PARA APERTURA DE JUEGOS DEPORTIVOS AREA DE EDUCACION FISICA 

9 CONMEMORACIÓN DÍA DE LAS VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 
ARMADO INTERNO COLOMBIANO 

DOCENTES PRIMARIA Y SECUNDARIA (área de 
ética) 

9 REUNIÓN CONSEJO DIRECTIVO RECTOR 

11 REUNIÓN CALIFICACIÓN DE COMPORTAMIENTO DIRECTIVOS Y DOCENTES  

12 FINALIZACION PRIMER PERIODO DIRECTIVOS Y DOCENTES. 

15 INICIO JUEGOS INTERCURSOS AREA DE EDUCACION FISICA 

15-16 INGRESO NOTAS AL SISTEMA-PRIMER PERIODO DIRECTIVOS – DOCENTES – SECRETARIA 

15 - 19 SEGUNDO HILO CONDUCTOR PRAE DOCENTES 

15 INICIO SEGUNDO PERÍODO ACADÉMICO DIRECTIVOS Y DOCENTES 

16 SEGUNDO HILO CONDUCTOR EDUDERECHOS  DOCENTES 

17 PRIMER HILO CONDUCTOR PROYECTO EDUCACION FINANCIERA DOCENTES  

17 JORNADA DE SALUD MENTAL (PRIMEROS AUXILIOS 
PSICOLÓGICOS) 

ORIENTACIÓN ESCOLAR ZOE – DOCENTES  

22 DÍA MUNDIAL DE LA TIERRA ÁREA DE CIENCIAS NATURALES 

23 DÍA DEL IDIOMA  ÁREA DE LENGUA CASTELLANA 

23 COMITÉ DE CONVIVENCIA ESCOLAR DIRECTIVOS Y DOCENTES 

25 CONSEJO ACADÉMICO – PROMOCIÓN ANTICIPADA DIRECTIVOS Y DOCENTES 

26  ENGLISH DAY ÁREA DE INGLES 

26 DÍA DEL IDIOMA- DÍA DEL NIÑO – LECTURA EN FAMILIA PRIMARIA 

26 DÍA DE LA SECRETARIA DIRECTIVOS Y COMUNIDAD EDUCATIVA 

26 CIERRE JUEGOS INTERCURSOS EDUCACION FISICA 

26 ENTREGA DE INFORMES ACADÉMICOS PRIMER PERÍODO A 
PADRES DE FAMILIA 

DIRECTORES DE CURSO 

MAYO 

2, 9, 10, 
23, 30 

REUNIÓN DOCENTES – CONTRAJORNADA DIRECTIVOS Y DOCENTES 

6 SEGUNDO HILO CONDUCTOR DE EDUCACION FINANCIERA DOCENTES 

6-10 ESCUELAS DE PADRES 
 

AREA DE ORIENTACION Y APOYO ESCOLAR. 

10 CELEBRACION DEL DIA DE LA MADRE DOCENTES 

10 ELABORACIÓN TARJETA DÍA DE LA MADRE  PRIMARIA EN CADA SALÓN 

14 REUNIÓN CONSEJO DIRECTIVO  RECTOR 

15 DÍA DEL MAESTRO 15 DE MAYO DIRECTIVOS – CONSEJO DIRECTIVO – CONSEJO DE 
PADRES – CONSEJO DE ESTUDIANTES 

16 SEGUNDO HILO EDUCACION VIAL  DOCENTES - SOCIALES 

17 DIA MUNDIAL DEL RECICLAJE AREA DE CIENCIAS NATURALES 

20-24 SIMULACRO PRUEBA SABER ÁREA DE MATEMÁTICAS 

20-24 SEGUNDO HILO CONDUCTOR PESCC DOCENTES 

22  REUNIÓN COMITÉ ESCOLAR DE CONVIVENCIA DIRECTIVOS 

JUNIO 

4 – 7 EVALUACIONES GENERALES SEGUNDO PERÍODO DOCENTES 

5 RALLY AMBIENTAL – DIA DEL MEDIO AMBIENTE ÁREA CIENCIAS NATURALES 

6 REUNIÓN CALIFICACIÓN DE COMPORTAMIENTO SEGUNDO 
PERÍODO 

COORDINADORES Y DIRECTORES DE CURSO 

6, 13 REUNIÓN DOCENTES – CONTRAJORNADA DIRECTIVOS Y DOCENTES 

7 DÍA DEL ESTUDIANTE PRIMARIA 

7 SEGUNDO HILO CONDUCTOR PROYECTO TIEMPO LIBRE DOCENTES 

11 REUNION DE CONSEJO DIRECTIVO RECTOR 

11-14 SEMANA DE REFUERZO Y SUPERACIÓN DOCENTES 

14 ELABORACIÓN DE TARJETA DÍA DEL PADRE  PRIMARIA - SALONES 

14 FINALIZACION SEGUNDO PERIODO ACADEMICO DOCENTES Y DIRECTIVOS 

17 INGRESO DE NOTAS AL SISTEMA DOCENTES 

17 INICIO RECESO ACADÉMICO  DIRECTIVOS Y DOCENTES 

24 JUN - 
07 JUL  

VACACIONES DIRECTIVOS Y DOCENTES DIRECTIVOS Y DOCENTES 

JULIO 

7 FINALIZACIÓN RECESO ACADÉMICO ESTUDIANTES – DOCENTES 



 
ALCALDÍA MAYOR DE TUNJA 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL 

Institución Educativa Gimnasio Gran Colombiano 
PREESCOLAR  -  PRIMARIA  -  BACHILLERATO 

Autorizado por la Secretaría de Educación de Tunja, según Res. No.026 de enero de 2006 
Nit: 900.075.948-3 

3 
 

8 INICIO TERCER PERÍODO ACADÉMICO DIRECTIVOS Y DOCENTES 

11 INGRESO DE NOTAS AL SISTEMA DOCENTES 

11, 18, 25 REUNIÓN DE DOCENTES – CONTRAJORNADA DIRECTIVOS Y DOCENTES 

12 ENTREGA DE NOTAS DE SEGUNDO PERÍODO A PADRES DE 
FAMILIA  

DIRECTIVOS Y DOCENTES 

16 REUNION DE CONSEJO DIRECTIVO RECTOR 

19 CONMEMORACION DIA DE LA INDEPENDENCIA- IZADA DE 
BANDERA- GRADOS NOVENOS 

AREA DE CIENCIAS SOCIALES 

24 REUNION COMITÉ DE CONVIVENCIA ESCOLAR DIRECTIVOS 

AGOSTO 

1, 8, 15, 
22, 29 

REUNIÓN DE DOCENTES EN CONTRAJORNADA DIRECTIVOS Y DOCENTES 

5-9 TERCER HILO CONDUCTOR TIEMPO LIBRE  DOCENTES 

6 CONMEMORACION DEL CUMPLEAÑOS DE TUNJA ÁREA DE CIENCIAS SOCIALES 

6 BATALLA DEL PUENTE DE BOYACÁ ÁREA DE CIENCIAS SOCIALES 

9-12 ESCUELA DE PADRES DOCENTES ORIENTADORAS 

12 TERCER HILO CONDUCTOR DE EDUDERECHOS  DOCENTES 

12-16 RALLY MATEMÁTICO ÁREA DE MATEMÁTICAS 

13 REUNION DE CONSEJO DIRECTIVO RECTOR 

23 TERCER HILO CONDUCTOR EDUCACION VIAL DOCENTES 

26 – 29 TERCER HILO CONDUCTOR PESCC DOCENTES  

26-30  EVALUACIONES GENERALES DOCENTES 

28 REUNIÓN COMITÉ ESCOLAR DE CONVIVENCIA DIRECTIVOS – DOCENTES 

SEPTIEMBRE 

2 TERCER HILO CONDUCTOR EDUCACIÓN FINANCIERA DOCENTES 

2-6 ACTIVIDADES DE REFUERZO Y RECUPERACION DOCENTES 

2-6  SEMANA POR LA PAZ AREA DE ETICA  

5, 12, 19, 
26 

REUNIÓN DOCENTES EN CONTRAJORNADA.  DIRECTIVOS Y DOCENTES 

5  CALIFICACIÓN DE COMPORTAMIENTO  COORD. CONVIVENCIA 

6 TALLER DE HIGIENE MENTAL GRUPO PREVENCIÓN DE DESASTRES 

6 FINALIZACIÓN DE TERCER PERÍODO DIRECTIVOS 

7 DIA INTERNACIONAL DEL AIRE AREA DE CIENCIAS NATURALES 

9 INICIO CUARTO PERÍODO DIRECTIVOS Y DOCENTES 

9 INGRESO DE NOTAS AL SISTEMA TERCER PERIODO DOCENTES 

9-13 SEMANA DE PRE-ESCOLAR DOCENTES PREESCOLAR 

10 REUNIÓN CONSEJO DIRECTIVO RECTOR 

10 TERCER HILO CONDUCTOR PRAE DOCENTES 

11 PREVENCIÓN DE LA CONDUCTA SUICIDA ORIENTACIÓN ESCOLAR ZOE - DOCENTES 

13 PLAYING IN ENGLISH: ROCK YOUR MIND! ÁREA DE INGLÉS 

13 ENTREGA DE NOTAS DE TERCER PERÍODO A PADRES DE FAMILIA DIRECTIVOS Y DOCENTES 

15-20 LE JUEGO LIMPIO A MI SALUD EMOCIONAL PROYECTO TIEMPO LIBRE 

16 DIA DEL AMOR Y LA AMISTAD. VACUNA DE LA TERNURA DOCENTES DE ORIENTACION ESCOLAR Y 
DOCENTES DE APOYO 

17 TERCER HILO CONDUCTOR RELACIONES PARTICIPATIVAS ÁREA DE CIENCIAS SOCIALES 

25 REUNION DE COMITÉ ESCOLAR DE CONVIVENCIA DIRECTIVOS Y DOCENTES 

25 REUNIÓN DE PADRES DE FAMILIA Y ESTUDIANTES CON DOS O 
MÁS ÁREAS PERDIDAS/ 

DOCENTES ORIENTADORAS 

30 DÍA INTERNACIONAL DE LA PERSONA SORDA DOCENTE DE APOYO 

OCTUBRE 

30 SEP. 
 
– 
 

04 OCT. 

SEMANA INSTITUCIONAL DEL XVII ANIVERSARIO DIRECTIVOS – DOCENTES – ADMINISTRATIVOS 

Concurso De Ortografía Área Lengua Castellana 

Encuentro Interinstitucional - Origami Área de Matemáticas  

Festival Danza Folclórica.4hilo conductor P. tiempo libre Área de Educación Física 

Feria De La Ciencia Y La Tecnología Área de Tecnología e Informática   

Exposición Artística Área Educación Artística 

Día de la familia Área de Educación Artística 

Spelling bee G.G.C Área de Inglés 

3th English Song Festival Área de Inglés 

Jornada por la Paz Área de Ed. Religiosa- Educación Ética  

Concurso de deletreo Área de Lengua Castellana 

Festival de talentos Área de Educación Física. 

1 REUNIÓN CONSEJO DIRECTIVO RECTOR 

1 DÍA DEL BOYACENSISMO ÁREA DE CIENCIAS SOCIALES 



 
ALCALDÍA MAYOR DE TUNJA 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL 

Institución Educativa Gimnasio Gran Colombiano 
PREESCOLAR  -  PRIMARIA  -  BACHILLERATO 

Autorizado por la Secretaría de Educación de Tunja, según Res. No.026 de enero de 2006 
Nit: 900.075.948-3 

4 
 

3,17, 24, 
31  

REUNIÓN DE DOCENTES - CONTRAJORNADA DIRECTIVOS Y DOCENTES 

7-11 ACTIVIDADES DE DESARROLLO INSTITUCIONAL Y RECESO 
ESCOLAR  

DIRECTIVOS Y DOCENTES 

10 DIA MUNDIAL DE LA SALUD MENTAL DOCENTES OREINTADORAS 

18 CUARTO HILO CONDUCTOR EDUDERECHOS  DOCENTES 

19 DIA MUNDIAL DEL BASTÓN BLANCO DOCENTE DE APOYO  

22-25 ESCUELA DE PADRES-CAMBIO DE ROLES/ HILO CONDUCTOR 4 
PESCC 

DOCENTES ORIENTADORAS 

23 REUNIÓN COMITÉ ESCOLAR DE CONVIVENCIA DIRECTIVOS 

28-08 
NOV 

AGUINALDO GRAN COLOMBIANO ÁREA DE RELIGIÓN 

31 DÍA DULCE: DISFRACES PRIMARIA 

NOVIEMBRE 

1 ESCUELA DE PADRES DOCENTES ORIENTADORAS 

5 CUARTO HILO CONDUCTOR - EDUCACIÓN FINANCIERA DOCENTES 

5 – 8 EVALUACIONES GENERALES CUARTO PERÍODO – 
SUPERACIONES 4P 

DIRECTIVOS Y DOCENTES 

5 – 8 ACTIVIDADES DE REFUERZO Y RECUPERACION CUARTO 
PERIODO 

DOCENTES 

6 – 8  CUARTO HILO CONDUCTOR PRAE DOCENTES 

6 6TH MUNICIPAL SCHOOL ENGLISH SONG FESTIVAL – GRAND 
FINALE 

RECTORÍA – ÁREA FINANCIERA – ÁREA DE INGLÉS 

7 EVALUACION DE COMPORTAMIENTO CUARTO PERIODO DIRECTIVOS Y DOCENTES 

7, 14, 21, 
28 

REUNIÓN DOCENTES – CONTRAJORNADA.  DIRECTIVOS Y DOCENTES 

8 SEGUNDO TALLER DE MANEJO DE SITUACIONES DE RIESGO Y 
EMERGENCIA 

GRUPO DE PREVENCIÓN DE DESASTRES 

12 REUNIÓN CONSEJO DIRECTIVO RECTOR 

12 CUARTO HILO CONDUCTOR CONVIVENCIA PACÍFICA ÁREA DE CIENCIAS SOCIALES 

12 INGRESO NOTAS AL SISTEMA DIRECTIVOS Y DOCENTES  

14 CONSEJO ACADEMICO-COMISION DE EVALUACION CUARTO 
PERIODO. -EVALUACION DE COMPORTAMIENTO 

COORDINACION Y DOCENTES 

15 CUARTO HILO CONDUCTOR EDUCACION VIAL DOCENTES 

15 ENTREGA DE SÍMBOLOS DOCENTES – DIRECTORES GRADOS 4° Y 5 – 10° Y 
11° 

18- 22 NIVELACIONES FINALES DIRECTIVOS Y DOCENTES 

20 REUNIÓN COMITÉ ESCOLAR DE CONVIVENCIA DIRECTIVOS 

21 CONSEJO ACADEMICO Y PROMOCION DIRECTIVOS Y DOCENTES 

25 DIA DE LA NO VIOLENCIA CONTRA LA MUJER ETICA Y EDUCAPAZ-DOCENTES ORIENTADORAS 

26 CEREMONIA DE GRADOS PREESCOLAR Y QUINTO DIRECTIVOS – DOCENTES - COMUNIDAD 
EDUCATIVA 

27 CLAUSURA GENERAL DIRECTIVOS Y DOCENTES 

29 CEREMONIA DE GRADOS 11º  DIRECTIVOS  Y DOCENTES 

29 FINALIZACIÓN CUARTO PERIODO DIRECTIVOS  Y DOCENTES 

DICIEMBRE 

4 DÍA INTERNACIONAL DE LA DISCAPACIDAD  DOCENTE DE APOYO 

2-6 SEMANA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL DIRECTIVOS Y DOCENTES 

5 REUNIÓN CONSEJO DIRECTIVO RECTOR 

6 FINALIZACION AÑO LECTIVO – ACTIVIDADES DE DOCENTES Y 
DIRECTIVOS 

DIRECTIVOS Y DOCENTES  

9 INICIO DE VACACIONES DIRECTIVOS Y DOCENTES DIRECTIVOS Y DOCENTES 

 
 
 
JUAN CARLOS GONZÁLEZ GALINDO 
Rector 
Proyectó: - Janeth González – Lizeth Castillo. Coordinadoras 
Revisó y aprobó: Juan Carlos González Galindo - Rector 


